UBND QUẬN ĐỐNG ĐA

TRƯỜNG THCS CÁT LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THÔNG BÁO TUYỂN SINH LỚP 6

Năm học 2019 - 2020

Căn cứ công văn 412/SGD&ĐT ngày 29/01/2019 của Sở GD&ĐT Hà Nội hướng dẫn tuyển sinh

vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2019 - 2020; công văn số 1057/SGDĐT-QLT ngày

27/3/2019 về đề nghị phối hợp chỉ đạo công tác tuyển sinh vào trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học

2019 - 2020; kế hoạch 1103/KH-SGDĐT ngày 29/3/2019 về kế hoạch triển khai công tác thi, tuyến sinh

vào lớp 10 THPT và tuyển sinh các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 thành phố Hà Nội năm học 2019-2020.

Căn cứ Kế hoạch số 148/KH-UBND ngày 24/5/2019 của UBND quận Đống Đa tuyển sinh các

trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2019 - 2020;

Căn cứ công văn số 74/PGD&ĐT ngày 06 tháng 6 năm 2019 của Phòng GD&ĐT quận Đống Đa về

công tác tuyển sinh các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2019 - 2020;

Căn cứ tình hình cơ sở vật chất và chỉ tiêu tuyển sinh được giao, trường THCS Cát Linh thông báo

tuyển sinh lớp 6 năm học 2019 - 2020 như sau:

1. Phương thức tuyển sinh: xét tuyển

2. Độ tuổi: 11 tuổi (sinh năm 2008); những trường hợp đặc biệt sẽ được thực hiện theo Kế hoạch

148/KH-UBND ngày 24/5/2019 của UBND quận Đống Đa về tuyển sinh…

3. Hồ sơ tuyển sinh:

- Giấy nhập học                          (in từ phần mềm đăng kí trực tuyến)

- Đơn xin dự tuyển vào THCS   (theo mẫu)

- Bản chính học bạ Tiểu học      (có xác nhận đã hoàn thành chương trình Tiểu học)

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ  (kèm bản chính để đối chiếu)

- Bản photocoppi sổ hộ khẩu    (kèm bản chính để đối chiếu) giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập

khẩu của Công an quận Đống Đa, hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an phường.

- Giấy khen, giấy chứng nhận thành tích đặc biệt…(nếu có)

- Quyết định cho phép học vượt lớp                        (nếu có)

4. Thời gian tuyển sinh:
- Đăng kí trực tuyến: từ ngày 07 - 09/7 (PHHS nếu cần hỗ trợ có thể đến trường để được GV Tin

giúp đỡ: Sáng: 8h00 - 11h30; Chiều 14h00 - 17h00).

- Tuyển sinh đợt 1 cho học sinh đúng tuyến đã đăng kí tuyển sinh trực tuyến thành công: 13 - 18/7

(PHHS mang nộp hồ sơ tuyển sinh để làm thủ tục tuyển sinh trực tiếp tại trường mới được coi là hoàn tất

thủ tục đăng kí tuyển sinh).

Sáng: từ 7h30 - 11h00; Chiều từ 14h00 - 17h30; được chia ra như sau:

Thứ bảy ngày 13/7:  phường Quốc Tử Giám và phường Ô Chợ Dừa.

Chủ nhật ngày 14/7:  phường Cát Linh (thu bổ sung phường Quốc Tử Giám và phường Ô Chợ Dừa).

Từ thứ hai ngày 15/7 - thứ năm ngày 18/7: thu bổ sung hồ sơ của cả 3 phường trong giờ hành chính.

- Tuyển sinh đợt 2 (khi còn chỉ tiêu) bổ sung ngoài các khu vực trên: 20 - 22/7.

5. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh:

- Chỉ tiêu: 360 học sinh/8 lớp (trong đó có 01 - 02 lớp song ngữ tiếng Anh và tiếng Nhật).

- Địa bàn: toàn bộ học sinh trong độ tuổi thuộc 02 phường Cát Linh và Quốc Tử Giám cùng 12 tổ

dân phố của phường Ô Chợ Dừa: 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 55, 79, 80.

- Địa điểm tuyển sinh: trường THCS Cát Linh - 31 phố Cát Linh.

6. Thực hiện công khai và tổ chức tuyên truyền cho phụ huynh học sinh:

- Từ 15/6 nhà trường sẽ công khai phân tuyến, chỉ tiêu, thời gian, phương thức và trách nhiệm trong

công tác tuyển sinh tại trường và tại UBND phường: Cát Linh, Quốc Tử Giám và Ô Chợ Dừa, đồng thời

công bố trên facebook Trường Cát Linh và website http://thcscatlinh.edu.vn.

- Có bài tuyên truyền đề nghị dán ở bảng tin các phường: chỉ tiêu tuyển sinh, phân tuyến tuyển sinh,

lịch tổ chức tuyển sinh và các hướng dẫn chi tiết phục vụ tuyển sinh trực tuyến, trực tiếp.

7. Đường dây nóng: Phòng GD&ĐT quận Đống Đa: ……………………………………………

     Trường THCS Cát Linh: 0243.843.4473, 0917.3050.86 và hotthcscatlinh@gmail.com

 Ban Tuyển sinh

Trường THCS Cát Linh

http://thcscatlinh.edu.vn/
mailto:hotthcscatlinh@gmail.com